



Wojewoda Opolski

Sławomir Kłosowski

Opole, 9 lutego 2023 r.

SO.I.142.1.2023.JMI



Dotyczy: cmentarza żołnierzy Armii Radzieckiej w Kędzierzynie-Koźlu

W odpowiedzi na Pana petycję przekazaną przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle - pismem z dnia 28 grudnia 2022 r., znak Or.152.2.9.2022 - w sprawie podjęcia działań zmierzających do usunięcia z terenu miasta Kędzierzyn-Koźle miejsca pochówku żołnierzy radzieckich z cmentarza żołnierzy Armii Radzieckiej, znajdującego się przy al. Jana Pawła II w Kędzierzynie-Koźlu oraz przeniesienia szczątków pochowanych tam osób Krajom Federacji Rosyjskiej, uprzejmie informuję.

Wszelkie sprawy związane z ustalaniem, rejestracją, urządzeniem, zachowaniem i należyтым utrzymaniem rosyjskich miejsc pamięci i spoczynku w Rzeczypospolitej Polskiej, reguluje umowa zawarta między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej, a Rządem Federacji Rosyjskiej o grobach i miejscach pamięci ofiar wojen i represji z dnia 22 lutego 1994 r. (Dz. U. Nr 112, poz. 543). Na podstawie ww. umowy Strony utrzymują miejsca pamięci i spoczynku zapewniając ochronę grobów, nagrobków, pomników i innych obiektów upamiętniających oraz zazielenienie i zachowanie ich w należyтым porządku. Ponadto zgodnie z ww. umową ekshumacja szczątków zwłok żołnierzy i osób cywilnych w celu identyfikacji pochowanych lub przekazania ich do pochowania w ojczyźnie będzie prowadzona wyłącznie na prośbę zainteresowanej Strony i za zgodą Strony, na której terytorium państwowym one spoczywają. Po uzyskaniu zgody na ekshumację i przekazanie szczątków zwłok żołnierzy i osób cywilnych do pochowania w ojczyźnie





Wojewoda Opolski

Sławomir Kłosowski

Strony uzgodnią procedurę przeprowadzenia ekshumacji i przekazania szczątków zwłok, wraz ze znalezionymi przy nich przedmiotami osobistymi, dokumentami, odznaczeniami oraz dystynkcjami. Zmiany miejsca spoczynku szczątków zwłok w państwie, w którym zostały one pochowane, odbywają się tylko w sytuacjach wyjątkowych, zgodnie z decyzją właściwych władz tej Strony, na której terytorium państwowym znajduje się miejsce spoczynku. O planowanej zmianie miejsca spoczynku będą niezwłocznie poinformowane właściwe władze drugiej Strony. Zmiany miejsca spoczynku, o których mowa powyżej, będą dokonywane przede wszystkim przez przeniesienie szczątków zwłok w istniejące miejsca spoczynku.

Nadmieniam również, że cmentarz wojenny Armii Radzieckiej przy ul. Jana Pawła II jest zabytkiem zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. i wpisany do rejestru zabytków decyzją nr 147/86 z dnia 21 listopada 1986 r., stąd też jakakolwiek ingerencja musi być na tym obiekcie pisemnie uzgodniona z Opolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Mając na uwadze obecny stan prawny, brak jest podstaw do ingerowania w obecne położenie cmentarzu żołnierzy Armii Radzieckiej w Kędzierzynie-Koźlu.

Z up. Wojewody Opolskiego


Bożena Kalecińska
Dyrektor

Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców

Prowadzący sprawę: Joanna Michalak Inspektor Wojewódzki, Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, tel. 77 45 24 335.

Do wiadomości:

Pani Sabina Nowosielska, Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle, ul. Grzegorza Piramowicza 32, 47-200 Kędzierzyn-Koźle

